Estos trabajos, se ejecutarán de acuerdo con los rubros, metrajes y precios del Anexo I de este 

contrato que se agrega y forma parte de este documento.  

TERCERO – PRECIO: 

El monto básico de la presente Ampliación de Contrato (sin impuestos ni leyes sociales) es de 

$191.579.842,11 (pesos uruguayos ciento noventa y un millones quinientos setenta y nueve 

mil ochocientos cuarenta y dos con 11/100), de acuerdo con los precios unitarios indicados en 

el Cuadro de Metrajes, que se agrega y forma parte del presente Contrato (Anexo I). 

CUARTO – MONTO IMPONIBLE: 

El monto imponible a valores básicos de la presente Ampliación de Contrato es de $23.878.426,00 

(pesos uruguayos veintitrés millones ochocientos setenta y ocho mil cuatrocientos 

veintiséis con 00/100) sin impuestos.  

QUINTO – PLAZO: 

El plazo para la ejecución de los trabajos definidos en el objeto del presente contrato es de 24 

(veinticuatro) meses, contados desde el mes de enero de 2026 hasta el mes de diciembre 2027 

inclusive, y los trabajos se ejecutarán de acuerdo con lo previsto en el Anexo II, Plan de Trabajo

[...]

Objeción del MTOP, se tomará en cuenta ese mes completo el cual corresponderá al primer mes 

del PDT y PFF, mencionados anteriormente. 

SEXTO – GARANTIA: 
El Contratista constituyó garantía de fiel cumplimiento del contrato, mediante Garantía del Banco 

de Seguros del Estado (BSE) N° 6113160/0 por un monto de USD 240.000.- (dólares americanos 

doscientos cuarenta mil con 00/100). 

La misma deberá de ser renovada de acuerdo con lo establecido en el Pliego de Condiciones, 

Sección 5, clausula 43.2 literal c. 

SEPTIMO - PERÍODO DE RESPONSABILIDAD POR DEFECTOS: 

Se establece un período de conservación de 12 meses para la obra mencionada en el numeral 4,